
 
2023 m. finansuotų ŽSP projektų veiklos rezultatų apibendrinimas 
 

 PLANUOTA PASIEKTA 

Klaipėdos Psichikos sveikatos centras, stacionarus ir mobilus kabinetai 

Stacionarus kabinetas: 
1 100 apsilankymų per mėnesį 1233 apsilankymai per metus (123,3 per mėn.) 
2 Po 20 atrankinių greitųjų ŽIV, HBsAg, HCV, 

tuberkuliozės testų per mėn.  
ŽIV – 358 testas (35,8 per mėn.) 
HBV – 360  testų (36 per mėn.) 
HCV- 359  testų (35,9 per mėn.) 
TBC- 359  testų (35,9 per mėn.) 

3 10 palydėjimų per mėnesį. 171 palydėjimai per metus (17,1 per mėn.) 
Mobilus kabinetas: 
4 100 apsilankymų per mėnesį. 1004 apsilankymai per metus (100,4 per mėn.) 
5 20 savikontrolės ŽIV testų per mėn. Išduoti 207 ŽIV savikontrolės testai per metus 

(20,7 per mėn.) 

VĮ Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras 

1 Bus teikiama psichologinė ir socialinė pagalba ne 
tik Žemo slenksčio paslaugų gavėjams 
(priklausomiems asmenims), bet ir jų šeimos 
nariams, tokiu būdu sudaroma galimybė mažinti 
rizikingą elgseną, susijusią su infekcijų plitimu, bei 
kitomis neigiamomis pasekmėmis visuomenei ir 
asmeniui. Rodikliai: Konsultuotų priklausomų 
asmenų skaičius: 15-20 dal., konsultuotų šeimos 
narių skaičius: 5-10 dal. 

89 individualiose psichologinėse konsultacijose 
apsilankė 54 asmenys. Šeimos nariams suteikta 18 
konsultacijų 17-ai asmenų. 

2 Pagalbos šeimoms paslaugos (informavimas, 
konsultavimas ir tarpininkavimas, palydėjimo 
paslaugos), šeimos narių nukreipimas / 
palydėjimas į Kėdainių rajone krizių atvejų 
pagalbą teikiančias NVO, veikiančius Atvirus 
jaunimo centrus / erdves (suaugę asmenys nuo 18 
iki 29 metų). 

Teiktos informavimo paslaugos. 15 savitarpio 
pagalbos grupės susitikimų, 22 dalyviai  

3 Užmegzti ir palaikyti ryšius su paslaugų gavėjais, jų partneriais, šeimos nariais ir prireikus jiems teikti 
žemo slenksčio paslaugas 
Rodikliai: Sudarytos ir (arba) atnaujintos 1-2 bendradarbiavimo sutartys su tikslinėms grupėms 
paslaugas teikiančiomis organizacijomis, bendradarbiavimo susitikimų skaičius – 2 x metuose, bus 
užmegzti 5-10 kontaktų su šeimos nariais, partneriais 

3.1. Naujų kontaktų paieška: bendradarbiavimo 
susitikimai su kitomis tarnybomis ir 
organizacijomis, teikiančiomis paslaugas 
tikslinėms grupėms: probacijos, socialinių 
paslaugų, NVO ir pan.  

3 susitikimai su probacijos ir Kėdainių moterų 
krizių centro atstovais ir ambasadoriais.  Užmegzti 
ryšiai su naujais ŽS paslaugų gavėjais ir jų šeimų 
nariais. 19 naujų paslaugų gavėjų. 

3.2 Kontaktų užmezgimas ir palaikymas su NA ir AA 
grupėmis 

2 pokalbiai su AA grupės Kėdainiuose 
moderatoriumi.  1 susitikimas su Lietuvos anonimų 
narkomanų draugijos nariais, 17 dalyvių. 

3.3 Susitikimai su Kėdainių SJMC Atvirojo jaunimo 
centro darbuotojais ir lankytojais 

2 susitikimai, 15 dalyvių. 

4 ŽS paslaugų gavėjai ir jų šeimos nariai gaus tinkamą, savalaikę informaciją ir konsultacijas, dėl infekcijų 
plitimo ir saugesnės lytinės elgsenos. 
Rodikliai: Bus suorganizuotos 4 akcijos ŽS paslaugų gavėjų lankomoje ir (arba) gyvenamojoje aplinkoje, 
kuriose dalyvaus 40-50 dalyvių. 



4.1 Informacinės  medžiagos platinimas / dalijimas 
tikslinės grupės nariams individualiai ir viešojoje 
erdvėje. 

1 straipsnis „Kėdainių mugė“. Informacija ir 
individualios konsultacijos akcijų metu – 304 
dalyviai. 

4.2 Konsultacinių ir informacinių renginių (akcijų) 
organizavimas įstaigose, savo veikloje 
susiduriančiose su tikslinės grupės dalyviais ir jų 
šeimų nariais (testų atlikimas, konsultavimas, 
informavimas) 

15 akcijų Kėdainių rajone, 304 dalyviai. 

5 Bus užtikrintas pakankamas stacionarių ir mobilių 
Žemo slenksčio paslaugų teikimo prieinamumas  
mieste ir rajone, darbo metu ir po įprastinių darbo 
valandų, taip pat ir savaitgaliais. 
Rodikliai: išaugs adatų/švirkštų keitimas (~10 
proc. per metus vienam paslaugų gavėjui), 
dezinfekcijos priemonių, tvarsliavos dalijimas; 5-10 
proc. išaugs ŽS paslaugų gavėjų skaičius.   

Vienam paslaugų gavėjui per metus 50 proc. išaugo 
išdalintų švirkštų/adatų skaičius ir 12 proc. surinktų 
skaičius, 10 proc. išaugo tvarsliavos dalijimas, 5 
proc. išaugo paslaugų gavėjų skaičius. 

5.1 Stacionarių žemo slenksčio paslaugų teikimas 
Žemo slenksčio kabinete (adatų/švirkštų keitimas, 
dezinfekcijos priemonių, tvarsliavos, apsaugos 
priemonių dalijimas, testų atlikimas, 
konsultavimas, informavimas, tarpininkavimas) 

Išdalinta: 674 švirkštai, 443  tvarsliavos, 918 
dezinfekcijos priemonės, 357 prezervatyvai. 
Informavimas - 278 paslaugos. 50 savikontrolės 
testų. Atlikti greitieji testai: HC – 272 (22 teig.), HB 
– 257 (7 teig.), sifilis – 259 (3 teig.), ŽIV – 300 (1 
teig.)   

5.2 Mobilių žemo slenksčio paslaugų teikimas po 
įprastinių darbo valandų ir savaitgaliais 
(adatų/švirkštų keitimas, dezinfekcijos priemonių, 
tvarsliavos, apsaugos priemonių dalijimas, 
informavimas). 

Išdalinta: 9463 švirkštai, 1719 tvarsliavos ir 10313 
dezinfekcijos priemonės, 1584 prezervatyvas. 
Informavimas – 780 paslaugų. 

5.3 Paramos maistu paslaugų teikimas Suteiktos 226 paslaugos. 
6 Bus suteikta pagalba paslaugų gavėjams sprendžiant įvairias socialines, teisines, sveikatos ar kitas 

problemas. Rodikliai: tarpininkavimo paslaugos suteiktos 5-10 paslaugų gavėjų 
6.1 Žaizdų tvarstymas / perrišimas 57 procedūros 
6.2 Pagalbos organizavimas tvarkant dokumentus, 

prisirašant prie šeimos gydytojų ir pan. 
17 paslaugų (17 dalyvių) 

7 Bus tobulinamos žemo slenksčio paslaugas 
teikiančių ir su tiksline grupe dirbančių projekto 
vykdytojų kvalifikacija ir kompetencijos, . 
Rodikliai: projekto komandos kvalifikaciniuose 
mokymuose dalyvaus 3-5 dalyviai, susitikimuose 
dalyvaus 5-10 su TG dirbantys specialistai iš kitų 
organizacijų.  1xmėn. (arba pagal poreikį) vyks 
projekto vykdytojų kontaktiniai pasitarimai.   

ŽS darbuotojų intervizija - 5 dalyviai, „Saugus 
bendravimas su ŽSP klientais“ – 1 dalyvis. 2 
konsultaciniai susitikimai su Kėdainių suaugusiųjų 
ir jaunimo mkokymo centru ir Kėdainių pagalbos 
šeimai centru, 28 dalyviai, 22 ŽSP teikiančių 
specialistų kontaktiniai pasitarimai (4-6 dalyviai) 

8 Bus stebimi ir vertinami ŽS paslaugų gavėjų 
sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų poreikiai. 
Rodikliai: organizuotos 2 ŽSP gavėjų anketinės, 40 
dalyvių; organizuota vykdytojų apklausa, 5 dalyviai, 
parengta rezultatų analizė. 

Atnaujinta anketa projekto dalyviams. Organizuota 
apklausa kovo ir struktūruoti interviu lapkričio-
gruodžio mėn.: 52 respondentai. Stebimi rizikingos 
elgsenos pokyčiai. 
Atliktas ŽS darbuotojų nuomonės tyrimas, 
pateikti/surinkti pasiūlymai veiklos tobulinimui. 

9 Bus vykdoma kokybiška informacijos sklaida 
bendruomenėje ir TG nariams. Rodikliai: 
informacija internete ir (arba) žiniasklaidoje – 10,  
parengti 2 lankstinukai (100 egz.), skrajutė (100 
egz.) plakatas (30 egz). 

RPLC soc. tinklas: 1 pranešimas, 1 straipsnis 
„Kėdainių mugė“, 16 pranešimų Kėdainių PSPC 
tinklapyje, 23 FB paskyrose. 
Išplatinta 4 lankstukai, 1283 egz., vizitinė kortelė 
197 egz. skrajutė su testo rezultatais ir info – 303. 

Mažeikių rajono nakvynės namai 

1 Bus suteikta galimybė klientui  individualiai 
tikrintis nuo užkrečiamųjų ligų greitaisiais ŽIV 
testais ir kitais atrankiniais greitaisiais testais (HCV, 

Išdalinta atrankinių greitųjų testų 39, iš kurių 28 
dėl ŽIV.  



HBV, sifilio, COVID -19).  Siekiama išdalinti 
35vnt./per m. 

2 Priemonių saugesniam švirkščiamųjų narkotikų 
vartojimui suteikimas. Bus įsigyta medicininių 
priemonių – švirkštai, adatos, bintai, pleistrai, 
vienkartinės pirštinės, dezinfekcinės priemonės 
paslaugų gavėjams ir baldų paviršiams, vata, 
gliukozė ir t.t. 

Medicininių, asmens higieninių priemonių per 
2023 m. išdalinta apie 10% daugiau. Visos ŽSK 
dalinamos priemonės ir suteikiamos paslaugos 
fiksuojamos ŽSP IS. 
Suteiktos paslaugos: asmens higienos – 96,  
sveikatos mokymo ir ugdymo – 76. 

3 Klientų aprūpinimas prezervatyvais, siekiant 
sumažinti infekcinių ligų plitimą lytiniu santykiu 
metu. Įsigyjama ir išduodama 500 vnt./metus. 

ŽSK klientai aprūpinti prezervatyvais (976 vnt.) ir 
kitomis apsaugos priemonėmis, lubrikantais (37 
vnt.) 

4 Pritraukti paslaugos gavėją ir jų artimuosius į sveikatos ir socialines paslaugas teikiančias institucijas, 
įstaigas. Užmegzti ryši su paslaugų gavėjais ir artimaisiais konsultuojant apie narkotinių medžiagų 
poveikį ir žalą, suteikiant reikiamą pirminę informaciją bei teikti bendrąsias socialines paslaugas. 

 Paslaugos gavėjas/artimasis turės bazines žinias 
apie narkotinių priemonių poveikį ir žalą.  
 

Palaikomas kontaktinis ryšys su 13 ŽSK klientų 
šeimų nariais. Dėl priklausomybės ligų ir 
psichotropinių medžiagų konsultavimosi ŽSK 
klientams duota Mažeikių raj. sveikatos biuro 
konsultanto kontaktai konsultacijai.  
Per I-IV ketvirtį pastebėta, kad pritraukta per 
mažas skaičius naujų klientų, nes keičiasi jų 
vartojimo būdai (švirkštų poreikis sumažėjęs dėl 
kitokių vartojimo narkotinių medžiagų būdų, tokių 
kaip: uostomieji, geriamieji, rūkomi ir kt.) 

 Paslaugos gavėjas/artimasis žinos į kokias 
institucijas yra galima kreiptis, dėl prevencinių 
veiksmų. 

ŽSK klientų šeimos nariams pravedami 
motyvaciniai pokalbiai, suteikiama konsultacija, kai 
kurie klientai buvo nukreipti į sveikatos, soc. 
paslaugas teikiančias įstaigas. 

 Paslaugos gavėjas/artimasis bus skatinamas 
atsisakyti vartojamų narkotikų ir dalyvauti 
visuomeniniuose renginiuose. 

Klientai informuojami apie paskaitas  Nakvynės 
namuose  (kaip išvengti užkrečiamųjų viršutinių 
kvėpavimo takų ligų, laikytis asmens higienos, 
čiaudėjimo ir kosėjimo etiketo, priklausomybė nuo 
alkoholio, narkotinių medžiagų). 

 Teikiamų paslaugų: informavimo, konsultavimo, 
tarpininkavimo suteikimas. 220 vnt./ per metus 

Apsilankė ŽSK klientų - 518, iš kurių nuolatinių 
klientų 38 (vyrų 28, moterų 10). Suteikta ŽSK 
klientams visos reikiamos socialinės bendrosios 
paslaugos: konsultavimo paslaugų suteikta 98, 
informavimo -131, tarpininkavimo -113. 

PF „Rigra“ (Kaunas) 

1 Stacionarių ir mobilių ŽSP vykdymas ir išlaikymas. 
Padidėjęs Žemo slenksčio paslaugų gavėjų 
skaičius – 10% 

ŽSP gavėjų, kurie bent kartą per metus apsilankė, 
skaičius padidėjo 90 proc., naujų gavėjų skaičius – 
23 proc. lyginant su 2022 m. 

2 Įvairių švirkštimosi priemonių dalijimas. Padidėjęs 
vienkartinių švirkštimosi priemonių (švirkštų) 
išdavimas - 10% 

Išdalintų švirkštimosi priemonių skaičius – 64131 
vnt., 13 proc. didėjimas. 

3 Ištyrimo greitaisiais atrankiniais ŽIV testais 
vykdymas. Atlikti ne mažiau 100 greitųjų ŽIV testų 
tikslinei grupei. 

Atlikti 293 greitieji ŽIV testai. 

4 Apmokyti savanorius („lygus-lygiam“ konsultantų) 
- 2 asmenys 

Apmokyti 2 asmenys. 

5 Konsultavimo paslaugų vykdymas. Padidėjęs 
konsultavimo paslaugų skaičius - 10%. 

Suteiktos 2546 konsultacijos. Padidėjimas – 189 
proc. 

6 Tarpininkavimo paslaugų vykdymas. Padidėjęs 
tarpininkavimo paslaugų skaičius – 10%.  

Suteiktos 1583 tarpininkavimo paslaugos. 
Padidėjimas 465 proc.  

7 Maisto ir higienos priemonių dalijimas pagal 
poreikį. Išdalinta maisto paketų ir higienos 

Išdalinta 3238 maisto ir higienos priemonių 
paketų. 



priemonių rinkinių tikslinės grupės atstovams ne 
mažiau 500 vnt.  

8 Tikslinės informacijos rengimas ir platinimas. 
Parengtų ir išplatintų informacinių ruošinių skaičius 
– 3. 

Parengtų ir išplatintų informacinių ruošinių 
skaičius – 3.  

ŽIV paveiktų moterų ir jų artimųjų asociacija „Demetra“ 

1 Naujų klientų pritraukimas.  Paslaugų paketo 
teikimas stacionariame kabinete naujiems 
klientams arba dažniau apsilankantiems. išlaikyti 
apsilankymų skaičių tame pačiame lygyje kaip ir 
2022 metais; didinti klientų apsilankymų skaičių >5 
%; naujų klientų skaičius ne mažiau 400 per  metus 

Apsilankymų skaičius per visus metus – 22264, 
padidėjimas nuo 2022 m. – 3,11 proc. Naujų 
paslaugų gavėjų skaičius – 295. 

2 Į paslaugų teikimą įtraukiami lygus-lygiam 
konsultantai gatvėje 

Lygus-lygiam konsultantai išdalino švirkštų 34652.  
Suteikė konsultavimo paslaugų – 954. Pritraukė 
205 naujus klientus. 

3 Išlaikyti esamus klientus. Motyvacinių priemonių 
klientams įgyvendinimas. Nuolatinių klientų ne 
mažiau 350.  

Bendras išdalintų švirkštų skč. – 187003. 
Nuolatinių paslaugų gavėjų skaičius – 3167. 

4 Mirčių nuo perdozavimo prevencija. >10 proc. 
kientų gavę naloksono rinkinius ir konsultaciją. 

Klientai gavo 892 ampules. 

5 Testavimas dėl ŽIV, LPI greitaisiais testais. 
Testuojama 2500 klientų. 

Ištirta dėl:  ŽIV – 2442 asm., HBV – 1245 asm., HVC 
– 1494 asm., sifilio – 1498 asm.. 

6 Savikontrolės testų dėl ŽIV, atliekamų namuose, 
dalijimas. Išdalijama 400. 

Išdalinta 563 INSTI SELF testai 

7 Nukreipti ir integruoti į ART gydymą 95 proc. 
naujai diagnozuotų asmenų 

Integruoti 67,92 proc. 

8 Nukreipti ir integruoti į priklausomybių gydymą 
20 proc. progamos klientų 

Nukreipti 67 asmenys, 23 proc. nuo naujų klientų. 

Raudonojo Kryžiaus Alytaus skyriaus „Pasitikėjimo“ kabinetas 

1 Žemo slenksčio paslaugos prieinamumas Alytaus 
mieste ir nuo jo nutolusiose teritorijose. Alytaus 
regione paslaugų gavėjų skaičius padidės iki 10 
proc. nuo stacionaraus ŽSK lankytojų skaičiaus, 
atitinkamai padidės ir suteiktų paslaugų 
(apsilankymų skaičius) 

Lankytasi Lazdijų raj., Alytaus raj., Varėnos raj., 
Prienų raj., Birštono, Stakliškių, Jiezno miesteliuose. 
Fiksuota 149 nauji vartotojai, vesta 25 šviečiamųjų 
renginių, išdalinta 518 humanitarinės paramos 
paketų, 2890 med priemonių. Surinkta beveik 2 
kartus daugiau panaudotų švirkštų ir adatų nei 
pernai. Suteikta 905 informavimo, 628 
konsultavimo, 143 tarpininkavimo paslaugos. 
Apsilankymų skaičius išaugo nuo 5283 iki 6295 per 
metus (19 proc.). Švirkštų skaičius augo daugiau 
nei 2 kartus. 

2 Žemo slenksčio paslaugų prieinamumas 
esantiems įkalinimo vietose. ŽSK paslaugų gavėjų 
skaičius padidės 20-30 procentas lyginant su 
Alytaus stacionariame Žemo slenksčio kabinete 
besilankančiųjų skaičiumi. 

Alytaus kalėjime bei Alytaus Nakvynės namuose 
vykdyta veikla žymiai išplėtė paslaugų spektrą ir 
vartotojų ratą (pasiekti 362 klientai). Konsultavimo 
paslaugų – virš 2500, informavimo – virš 2700, 
testavimo – 1280 (įskaitant atvirą koloniją, 
„Pusiaukelės namus“), žaizdų perrišimo ir 
priežiūros – 492. Žymiai padidėjo unikalių klientų 
procentinis augimas: I ketv. iš 113 unik. ŽSK klientų 
priskaičiuota 17-ka AK (Alytaus kalėjimo) klientų 
(15 %), II ketv. iš 203 unik. ŽSK klientų - 52 AK 
klientai (25,6%), III ketv. iš 227 unik. ŽSK klientų – 
71 AK klientas (31%), IV ketv. iš 465 unik. klientų – 
222 AK klientai (47,7%) 

3 Atliepti bazinius ŽSK klientų socialinius poreikius. 
Per projektinį laikotarpį į resocializacijos procesą 

Socialinės paslaugos vykdytos ir kabinete, ir 
gatvėje visame Alytaus regione, ir įkalinimo 



pavyks įtraukti bent nuo 10 iki 15 proc. nuo bendro 
ŽSK kabineto lankytojų 
(I ketv.  (kovo mėn.) planuojama pasiekti 24 
klientų, II ketv.- 40 klient, III ketv.- 30 klientus, IV 
ketv-40 klientų) 

įstaigoje. Informavimo – 1500, tarpininkavimo – 84, 
virš 200 kartų palydėta ir suteikta pavežėjimo 
paslauga. Informavimas ir konsultavimas buvo 
teiktas ir artimiesiems bei socialiniams 
darbuotojams, kuriems buvo perduodami 
sudėtingesni atvejai. I ketv. - 25 klientai. II ketv. 48 
asm., III ketv. –34 asm. IV-ame ketv. resocializacijos 
procesą pradėjusių naujų asmenų skaičius siekė 53 
asmenis. 

4 Suteikti informaciją apie integracijos į sveikatos 
priežiūros paslaugas kelią ir pagrindinius etapus 
bei sutinkamas kliūtis ir jų sprendimo kelius. 
sveikatos priežiūros įstaigų paslaugas gaus apie 8-
10 proc.  sveikatos problemų turinčių ar norinčių 
integruotis į gydymą ŽSK  lankytojų. (I ketv.  (kovo 
mėn.) planuojama pasiekti 10 klientų, II ketv.- 24 
klientus, III ketv.- 24 klientus, IV ketv-24 klientų) 

Suteikta 1936 konsultavimo, 871 informavimo, 160 
tarpininkavimo paslaugų. Integravimo į gydymą 
tęstines paslaugas gavo 58 klientai. Naujai 
pradėjusių integravimosi į gydymą kelią – 18 
asmenų.  Dažniausi atvejai – HVC, keletas atvejų 
LPI ir odos ligų, 5 įtarimai dėl TB, 11 atvejų su 
psichikos sveikatos sutrikimais. Žymiai išaugo 
tarpininkavimo paslaugų skaičius, kuris pasiekė net 
959 naujas paslaugas. 

Raudonojo Kryžiaus Visagino skyrius (2023-07 iki 2023-12) 

1 Švirkštų ir adatų keitimas bei higienos priemonių 
dalijimas. Padidinti švirkštų skaičių ir apsilankymų 
skaičių 10 % (ne mažiau 900 apsilankymų) 

Apsilankymų skaičius – 915. Išdalinta priemonių – 
11824. Lyginant su 2022 m. apsilankymų skaičius 
didėjo 93,04 proc., priemonių dalinimas 364 proc. 

2 Konsultavimas dėl socialinių ir kitų klausimų bei 
tarpininkavimas dėl kitų paslaugų. Padidinti 
konsultacijų skaičių 10 % 

Pasiektas 294 konsultacijų skaičius (101 
konsultacija ir 193 informavimo paslaugos) 

3 Konsultacinė pagalba prieš ir po testavimo dėl 
ŽIV, hepatito B ir C. Testų atlikimas. Ne mažiau 
120 asmenų. 

129 asmenims atlikti testai (po 4 testus 
kiekvienam, viso 516 testai) ir 129 asmenims 
suteiktos konsultacijos. 

4 Motyvavimo konsultacijos dėl žalingo elgesio 
mažinimo. Ne mažiau 60 asmenų. 

101 asmeniui suteikta konsultacija. 

5 Paslaugų gavėjų ir jų partnerių sveikatos mokymas 
ir švietimas apie infekcijų plitimą, profilaktiką, 
žalingų įpročių prevenciją - indiv. ir grupines 
konsultacijos. Ne mažiau 100 asmenų 

Sveikatos mokymo ir ugdymo – 67 asmenims 
(paslaugų gavėjams ir jų partneriams) 

6 Perdozavimo pirmosios pagalbos mokymai – 
individualūs ir grupiniai. Ne mažiau 60 asmenų 

 Buvo planuojam pradėti mokymus kartu su 
Nalokson dalinimu, derinimas užtruko, todėl 
mokymai organizuoti nebuvo. 

7 Tarpininkavimas ir atstovavimas, sprendžiant 
socialines, sveikatos, teisines problemas. Ne 
mažiau 40 asmenų. 

47 asmenims suteikta tarpininkavimo paslauga 

 


